2023 年 3 月 23 日

定例記者会見資料

名取市総務部防災安全課

報道関係者 各位

仙台高等専門学校との災害時応援協定

の調印式について

市は、独立行政法人国立高等専門学校機構仙台高等専門学校との間で、「災害時におけ

る施設使用等に関する協定」を締結し、調印式を執り行うことになりました。

同校は、これまでも指定避難所及び指定緊急避難場所として施設の一部を提供し、市

民の安全・安心のために尽力するなど、多大な協力を頂いているところですが、協定と

は別の形での協力関係を結んでいたところです。

 一方で、市と同校は包括的な連携協定を既に締結しており、これに基づき、先月２月

１３日には、市のマスコットキャラクター「カーナくん」のアクリルスタンドを作成の

上、市に寄贈して頂くなど協力関係を更に深化させているところです。

このたび、同校の要請により、災害時の協力関係をより実効的なものとするため、改

めて協議の上、協定内容の合意に至ったことから、調印式を執り行うものです。

記

１ 調印式日時・場所

  令和５年３月２３日（木）午後４時から・議会棟３階第１、２委員会室

２ 出席者（予定）

 １）名取市

市長、総務部長、総務部防災安全課長

 ２）仙台高等専門学校

   校長、事務部長、管理課長

【問い合わせ】

総務部防災安全課防災係 鎌田

 TEL：０２２－７２４―７１６６

FAX：０２２－３８４－４１９２